СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ФИЛИППОВСКОЕ  КИРЖАЧСКОГО  РАЙОНА

ПЯТОГО   СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
От    29 августа 2023 года                                                                                                             № 3/12
О внесении  изменений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования

Филипповское Киржачского района от 20.12.2022г. № 7/25
«О бюджете муниципального образования Филипповское

Киржачского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
           Рассмотрев предложение администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района о внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Филипповское Киржачского района от 20.12.2022г. № 7/25 «О бюджете муниципального образования Филипповское Киржачского района  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Совет народных депутатов муниципального образования Филипповское Киржачского района
Р  Е  Ш  И  Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Филипповское Киржачского района от 20.12.2022г. № 7/25 «О бюджете муниципального образования Филипповское Киржачского района  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 подпункта 1.1. цифры «35 674 268,00» рублей  заменить цифрами  «38 368 168,00» рублей;
          1.2. В абзаце 4 подпункта 1.1. цифры «40 387 613,00» рублей  заменить цифрами «42 560 513,00» рублей;

1.3.  В абзаце 5 подпункта 1.1. цифры «4 713 345,00» рублей заменить цифрами «4 192 345,00» рублей;

1.4. В приложение № 3 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Филипповское Киржачского района  на 2023 год» внести изменения и дополнения согласно приложению № 1 к настоящему решению;

          1.5. В приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год», приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год» внести изменения, согласно приложений № 2 и № 3 к настоящему решению;

1.6. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год» - изложить в новой редакции, согласно приложения № 4 к настоящему решению.
          2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя».
Глава муниципального образования

Филипповское Киржачского района:                                                     Н. Н. Васильева
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от  29 .08.2023 г. № 3/12
Поступление доходов в бюджет
муниципального образования Филипповское Киржачского района
на 2023 год
                                                                                                                                                                                                                                                  рубли
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План

2023 год

	903 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	+ 10 000,00

	903 2 02 15002 10 7070 150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований Владимирской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала
	+ 1 920 500,00

	903 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	+ 174 400,00

	903 2 02 29999 10 7039 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований (Прочие субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761)
	+ 179 900,00

	903 2 02 15002 107044 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	+ 409 100,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+ 2 693 900,00

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от  29. 08.2023 г. № 3/12
Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования Филипповское Киржачского района
на 2023 год
                               рубли
	Наименование
	Вед.
	Рз.
	ПР.
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ИТОГО:

	+ 2 172 900,00

	Администрация муниципального образования  Филипповское Киржачского района
	903
	00

	+ 2 172 900,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	01

	+ 1 983 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	01
	04

	+ 583 500,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	903
	01
	04
	99

	+ 583 500,00

	Иные непрограммные расходы
	903
	01
	04
	999

	+ 583 500,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления.

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	903
	01
	04
	999 0000110

	100
	+ 409 100,00

	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	903
	01
	04
	999 0055491

	100
	+ 174 400,00

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	01
	13

	+ 1 400 000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	903
	01
	13
	99

	+ 1 400 000,00

	Иные непрограммные расходы
	903
	01
	13
	999

	+ 1 400 000,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)
	903
	01
	13
	999 0020060
	800
	+ 400 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	903
	01
	13
	999 0001590
	200
	+ 1 000 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	903
	08

	+ 189 400,00

	Культура
	903
	08
	01

	+ 189 400,00

	Не программные расходы иных органов местного самоуправления исполнительной власти
	903
	08
	01
	99

	+ 189 400,00

	Иные не программные расходы
	903
	08
	01
	999

	+ 189 400,00

	Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	903
	08
	01
	999 0070390
	100
	+ 179 900,00

	Софинансирование на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	903
	08
	01
	999 00S0390
	100
	+ 9 500,00

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от  29 .08.2023 г. № 3/12
 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности)

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Филипповское Киржачского района на 2023 год

рубли
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз.
	ПР
	Сумма

	ИТОГО:

	+ 2 172 900,00

	Не программные расходы иных органов местного самоуправления исполнительной власти
	99

	+ 2 172 900,00

	Иные не программные расходы
	999

	+ 2 172 900,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления.

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	999 0000110

	100
	01
	04
	+ 409 100,00

	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	999 0055491

	100
	01
	04
	+ 174 400,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)
	999 0020060
	800
	01
	13
	+ 400 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	999 0001590
	200
	01
	13
	+ 1 000 000,00

	Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	999 0070390
	100
	08
	01
	+ 179 900,00

	Софинансирование на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	999 00S0390
	100
	08
	01
	+ 9 500,00

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Филипповское

Киржачского района

        от   29.08.2023 г. № 3/12
Источники

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Филипповское Киржачского района
на 2023 год
рубли

	Код главы
	Код группы, подгруппы,
статьи и вида

источников
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета Администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района
	4 192 345,00

	903
	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	903
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	903
	01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	3 050 000,0

	903
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 050 000,0

	903
	01 05 02 01 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4 192 345,00

	903
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	0,0

	903
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	4 192 345,00